令和３年２月５日

保護者の皆様

鎌ケ谷市立北部小学校

  校 長  羽 場 秀 樹

今後の学校行事の変更について

 余寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に、御理解、御協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、２月２日の政府の「緊急事態宣言延長」の表明（千葉県は３月７日まで延長）にともな

い、今後の学校行事について下記の通り変更いたします。御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

１ 入学説明会  ○会場での説明は行わず、先日送付いたしました資料をもって説明とさせてい

ただきます。（書面開催）。なお、入学についての御質問、御相談は、以下の期

間に学校に御連絡ください。

          期間 令和３年２月２２日（月）～２６日（金）

         【２３日（火）を除く、午前９時～午後４時の間で窓口は教頭になります】

         ○提出物「児童連絡カード（さくら色）」・「食物アレルギーに関する書類（必要

な児童）」は、直接持参で２月２６日（金）までに学校まで御提出願います。

兄姉がいるご家庭は、お子様を通じて、担任に御提出願います。

２ 学級懇談会  ○令和３年３月８日（月）１・６年・かがやき、３月１１日（木）２・４年、

３月１２日（金）３・５年に延期いたします。

          時程等詳細は後日、手紙でお知らせいたします。なお、緊急事態宣言が解除

された場合も、同日に実施します。また、緊急事態宣言がさらに延長した場

合は、６年生のみ可能な限りの対策を施した中で実施し、他学年は中止とい

たします。

３ その他   （１）お子様と併せ、同居する御家族の方が発熱の時は、「欠席とならない

           出席停止」措置となりますので、出席を控えていただきますようお願い

           いたします。

        （２）お子様及び同居する御家族の方が、

           ①PCR検査等を受けることになった場合

            ※「念のため」「一応受ける」という場合についても、お願いします。

           ②濃厚接触者となった場合

           ③新型コロナウイルスに感染した場合

           は、速やかに学校まで（休日及び留守番電話中については、

070－3116－6981）御連絡願います。

        （３）放課後や休日の過ごし方について、もう一度御家庭で確認していただき

           ますようお願いします。